
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  
центр развития ребенка «Увинский детский сад №11» 

 

Приказ  

от 01.11.2023 г                                                                                   №  176-о 

 

Об организации платных дополнительных образовательных услуг   
 

На основании Постановления Администрации муниципального образования 

«Увинский район» от 22.11.2023 г. №1398 «О внесении изменений в 

постановление Администрации муниципального образования «Увинский 

район»» от 25.09.2018 г. №1101 «Об утверждении тарифов на платные 

услуги, предоставляемые муниципальным дошкольным образовательным 

учреждением центр развития ребенка «Увинский детский сад №11». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Организовать платные образовательные услуги по образовательной 

программе: изобразительная деятельность. 

- утвердить рабочую программу по направлению изобразительной 

деятельности, педагога ПДО по ИЗО Фоминых И.И. 

- утвердить тариф на платную услугу: 

- на дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

художественной направленности по изобразительной деятельности, в сумме 

640 рублей за 8 академических часов обучения (80 рублей 1 час). 

II. Организовать платные образовательные услуги по образовательной 

программе: хореография. 

-  утвердить рабочую программу по направлению хореография, ПДО по 

хореографии Опариной М.В. 

- утвердить тариф на платную услугу: 

- на дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

художественной направленности по хореографии, в сумме 640 рублей за 8 

академических часов обучения (80 рублей 1 час). 

III. Организовать платные образовательные услуги по образовательной 

программе: интеллектуальное развитие. 

-  утвердить рабочую программу по интеллектуальному развитию, ПДО 

Лущиковой Л.С. 

- утвердить тариф на платную услугу: 

- на дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

социально-педагогической направленности по интеллектуальному развитию, 

в сумме 963 рублей за 8 академических часов обучения (120 рублей 1 час). 

VI. Организовать платные образовательные услуги по образовательной 

программе: удмуртский язык. 

-  утвердить рабочую программу по удмуртскому языку, ПДО Тимаевой И.В. 

- утвердить тариф на платную услугу: 



- на дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

социально-педагогической направленности по удмуртскому языку, в сумме 

799 рублей за 8 академических часов обучения (100 рублей 1 час). 

V. Организовать платные образовательные услуги по образовательной 

программе: развитие мелкой моторики. 

-  утвердить рабочую программу по развитию мелкой моторики, ПДО 

Елкиной И.П. 

- утвердить тариф на платную услугу: 

- на дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

социально-педагогической направленности по развитию мелкой моторики, в 

сумме 800 рублей за 8 академических часов обучения (100 рублей 1 час). 

4. Организацию и контроль за качественным предоставлением платных 

дополнительных образовательных услуг оставляю за собой. 
  

 

 

Заведующий _____________Квитковских В.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
	центр развития ребенка «Увинский детский сад №11»
	Приказ

